O Apdp
o

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IFtAPUAN PINHEIRO

Avenida dos Três Poderes, NI* 75— CNPJ: 12.464.103/0001-91
o

FONE/FAX: (88) 3569-1218 E-mail: Pmdip.ig@gmail.com

Dep. Irapuan Pinheiro — CE unicef
aDeçÂo zon-soi‘

LEI N°429/2019 DEP. IRAPUAN PINHEIRO-Cf

"Autoriza o Poder Executivo a conceder aumento
no valor do serviço de plantão de enfermeiro
trazido na Lei 227/2013, e dá outras
providências".

A Câmara Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro, Estado do Ceará, aprovou e
eu,LUIZ CLAUDEN1LTON PINHEIRO, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°Fica autorizado o Pode Executivo Municipal a conceder aumento no valor do
serviço de Plantão de Enfermeiro que presta serviços no Hospital Municipal São
Bernardo, nos seguintes termos:

Para os dias úteis, cada Plantão Enfermeiro de 24hs (vinte e quatro horas)
será pago ao profissional a importância de R$ 250,00 (duzentos e
cinquenta reais) e para o Plantão de 12hs (doze horas), a importância de
R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais).

Para fins de semana e feriados cada Plantão Enfermeiro de 24hs (vinte e
quatro horas) será pago ao profissional a importância de R$ 300,00
(trezentos reais) e para o Plantão de 12hs (doze horas), a importância de
R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua p posições
e•N em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Deputadoirap sete m bro de
2019.

LUIZ CLAUDENILTON PINHEIRO
Prefeito Municipal

o.
Ira Ynhiro PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

Avenida dos Três Poderes, hl° 75 — CNPJ: 12.464.103/0001-91

-7,
o -5k- 'P

FONE/FAX: (88) 3569-1218 E-mail: Pmdip.ig@gmail.com

<f) Dep. Irapuan Pinheiro — CE
- otiE veto—

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

unicef
EDIÇÃO 2013-1014

O PREFEITO MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, no
uso de suas atribuições legais conferidas pelos Arts. 28, inciso X da Constituição do
Estado do Ceará e art. 59 da Lei Orgânica do Município, VEM, através deste,
tempestivamente, publicar a LEI N° 429/2019, de 13 de Setembro de 2019, Autoriza
o Poder Executivo a conceder aumento no valor do serviço de plantão de
enfermeiro trazido na Lei 227/2013, no Flanelágraf do Município de Deputado
Irapuan Pinheiro.

Deputadoigapuan Pinheiro, 13

Z CLAUDENILTON PINHEIR
Prefeito Municipal

-7